                   
                المدرسة : ذكور مسقط الثانوية / ضواحي القدس                                         الفصل الأول                                    الصف السادس الأساسي
                الخطة السنوية للعام الدراسي 2020 / 2021                                المبحث : لغة عربية (الفترة الثانية)                     معلم المبحث : ماجد درسية
	الوحدة
	موضوع الدرس
	عدد حصص الدرس
	الفترة الزمنية
	الوسائل والمصادر المقترحة
	الملاحظات

	الوحدة الأولى
	

القراءة : سنابل الحكمة

القواعد اللغوية : الفعل المجرّد والفعل المزيد

تنفيذ ورقة عمل

 الإملاء : حرفا (ر ، هـ )

	
3

3

1

1


	12/3 – 11/22
	
الكتاب المدرسي – صور لبعض المفكرين والحكماء-
 – دفاتر الطلبة –
طباشير ملونة
السبورة  - أوراق عمل
لوحات جدارية / بطاقات
	

  
المتابعة والملاحظة


تنفيذ المهمة البيتية

تنفيذ ورقة عمل

	الوحدة الثانية
	
الاستماع : العودة إلى الجذور

القراءة : حبّ الوطن

النص الشعري : بلادي

القواعد اللغوية : الضمائر المتصلة بالفعل الماضي

تنفيذ ورقة عمل 

الإملاء : من مواضع حذف الألف
	
1

3

2

3

1
1
	12/20 – 12/6
	
الكتاب المدرسي - دفاتر الطلبة 
– خارطة الوطن العربي – خارطة فلسطين – صور لبعض المدن والقرى
لوحات جدارية / بطاقات
عرض فيديو/ جهاز العرض
	
 المتابعة والملاحظة



 متابعة المهمة البيتية


  تنفيذ ورقة عمل

	الوحدة الثالثة
	
الاستماع : الأخلاق الكريمة

القراءة : خُلق الاعتذار

القواعد اللغوية : من الحروف 

 الإملاء : من مواضع حذف الواو

تنفيذ ورقة عمل

	
1

3

3

2

 1
	1/4 – 12/21
	
الكتاب المدرسي – السبورة  الطباشير – دليل المعلم

أوراق عمل

دفاتر الطلبة – بطاقات


	

المتابعة والملاحظة 



تنفيذ ورقة عمل


متابعة المهمة البيتية

	الوحدة الرابعة
	
القراءة : من لآلئ العربية

النص الشعري : اللغة العربية

القواعد اللغوية : حرفا الاستفهام : ( هل ، أ )

الخط : حرفا ( ق ، ة ) 

تنفيذ ورقة عمل

اختبار نهاية الفترة الثانية
	
3

2

3

1

1

1
	1/14 –1/5
	
الكتاب المدرسي - الطباشير

السبورة – بطاقات
خارطة مفاهيمية
 دفاتر الطلبة – لوحات جدارية

أوراق عمل واختبارات
	

المتابعة والملاحظة

تنفيذ ورقة عمل 

متابعة المهمة البيتية

تقديم اختبار في نهاية الفترة الثانية بتاريخ 
  17/1/2021


                       

                 ملاحظات مدير المدرسة : ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 ملاحظات المشرف التربوي : --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

